

## **Høringssvar til Innlandet fylkeskommune angående forslag om å legge ned Dokka videregående skole**

Vi vil med dette høringssvaret uttrykke vår sterke bekymring for den foreslåtte nedleggelsen av Dokka videregående skole (DVS) og de alvorlige samfunnsmessige konsekvensene dette kan få for Gjøvikregionen, særlig Nordre Land og Søndre Land.

DVS er en viktig leverandør av nyutdannet arbeidskraft til næringslivet i regionen. Næringslivet sørger for å få lærlinger ut i lære og mange får tilbud om videre jobb. Dette gjelder spesielt innen helsefag, elektro og industri og bygg. Elever som tar videreutdanning etter studiespesialisering, har med seg mye nyttig kunnskap når de velger å komme tilbake til området. Vi er avhengig av en balanse mellom begge deler.

Vi i Landsbyen Næringshage (LNH) har et godt og tett samarbeide med DVS på flere områder. Vi bistår med praksisplasser slik at elever blir kjent med mulighetene som finnes i næringslivet i området.

Vi er godt i gang med Prosjekt Langsiktig Rekruttering (PLR). Dette er et samarbeidsprosjekt mellom Innlandet Fylkeskommune (IFK), Etnedal og Landkommunene, Etnedal kommune, Dokka Videregående skole og næringslivet i de tre kommunene. LNH er prosjektleder. Her jobbes det godt med en ny tilnærming til rekruttering til distriktene. Prosjektet kan så langt vise til svært gode resultater, og vi er helt avhengig av DVS i det videre arbeidet. IFK har bevilget prosjektmidler i en 3 årsperiode. Vi har gjennomført ett av tre år, men har ikke mulighet til å fullføre og videreføre prosjektet etter prosjektperioden dersom DVS legges ned.

### **LNH har disse aktivitetene sammen med DVS:**

- Næringslivsmesse
- Lærlingetreff
- Åpen helsedag
- Praksisplasser i lokalt næringsliv
- Lederopplæring
- Bedriftsbesøk
- Industridagen

### **Samarbeid med DVS og næringslivet**

Næringslivet i området har svært god dialog og godt samarbeid med DVS i dag. Skolen tilrettelegger for undervisning og læring som bedriftene har behov for. Bedriftene bistår på flere områder med aktiviteter som er beskrevet under:

### **Dokka Fasteners:**

Lærlinger, praksisplasser, yrkesmesse, 1:1 kontakt med elever ifm PLR, utvalg for faglig sparring (DVS, OFII, DF), bedriftsbesøk, samarbeid med opplæringskontoret for industrifag, bistår ved igangsetting av nytt utstyr, Industridag

**Etnedal Sparebank:**

Opplæring i privatøkonomi, praksisplasser, PLR

**Rustfrie Bergh:**

Lærlinger

**Våpensmia:**

Opplæring i bruk av maskiner, produksjon av to produkter for Våpensmia, lærlinger, praksisplasser

**VOKKS**

Lærlinger, opplæringsstøtte elektrofag, samarbeid om studieutvikling, lederopplæring, PLR

**Landsbyen Næringshage:**

PLR, praksisplasser

**Ringvirkningsanalyse**

En [rapport fra Menon Economics](#) viser at nedleggelsen kan øke risikoen for økt utenforskap blant ungdommer i regionen ved at færre fullfører videregående opplæring. Dette vil gjøre det enda mer krevende for oss å rekruttere nødvendig kompetanse. I tillegg vil det føre til høyere arbeidsledighet, en økt andel uføretrygdete, noe som vil forsterke utfordringene i Nordre Land kommune.

Vi mener også at en nedleggelse av DVS bryter med Fylkestingets vedtatte *Innlandsstrategi* på flere områder:

1. Nedprioritering av regional utvikling: *Innlandsstrategien* vektlegger nødvendigheten av å styrke og utvikle regionale samfunn og næringsliv. Nedleggelsen av DVS, som er en viktig bidragsyter til regionens økonomiske utvikling gjennom levering av kvalifisert arbeidskraft, vil kunne svekke den regionale utviklingen i Gjøvikregionen.
2. Misforhold mellom mål om kompetansebygging og utdanning: En sentral del av *Innlandsstrategien* er å fremme kompetansebygging, utdanning og innovasjon for å styrke regionens konkurransekraft. DVS, som spesialiserer seg innen teknologi- og industrifag, leverer på disse målene.
3. Risiko for økt utenforskap og arbeidsledighet: *Innlandsstrategien* har som mål å redusere sosiale forskjeller og bekjempe arbeidsledighet. Ved å legge ned en viktig utdanningsinstitusjon som DVS, øker risikoen for økt utenforskap blant unge, redusert tilgang til utdanning og mulig høyere arbeidsledighet i regionen. Innlandet har i dag

lavest andel med høyere utdanning i Norge. Dette forslaget kan forsterke denne ufordelaktige posisjonen ved at færre ungdommene våre starter på videregående skole. Dette er i strid med strategiens intensjon om å skape et inkluderende og bærekraftig næringsliv.

4. Manglende samsvar med regionens behov: Innlandsstrategien skal identifisere og imøtekomme regionale behov og utfordringer. DVS er en viktig bidragsyter til næringslivet i Gjøvikregionen, og nedleggelsen vil dermed være i strid med behovene til regionens bedrifter og innbyggere.

Sammen må vi jobbe for å sikre en bærekraftig fremtid for Gjøvikregionen, med utdanning som en kjernekomponent for vekst og utvikling. Vi ber fylkeskommunen ta advarslene fra Menon-rapporten og næringslivets tydelige tilbakemeldinger til etterretning og vurdere alternative løsninger for å bevare DVS som en ressurs for Innlandet, Gjøvikregionen og Nordre Land.

Dokka 27.08.2024

*Ingunn Rønningen Kleven*

Ingunn Rønningen Kleven  
Daglig leder  
Landsbyen Næringshage AS